tols de Cort y contra la expressa dispositió, mente e intentió de vostres senyories, excel·lència y mercès, que fonch de voler fer mercè al dit ardiacha Terça del dit lloch de deputat en tot cars de vaccatió, y manar als dits diputats que, no obstant lo deduhit per ells en la lletra que a vostres senyories, excel·lència y mercès han feta en resposta del que ultimadament los era estat manat, posen en executió la provisió de vostres senyories, excel·lència y mercès feta en favor del dit ardiacha Terça, com axí procehescha de justícia. La qual supplicha ésser-li ministrada ab tot compliment, com de vostres senyories, excel·lència y mercès ho spera y confie. *Et liceat, etc.*

Lecta in stamento ecclesiastico die XXV octobris MDLXXXV, quod remittatur advocatis qui videant et referant. Scriba stamenti ecclesiastici, Mullola notarius.

28Iv// Dicti die et anno lecta in stamento militari et fuit decretum quod remittatur advocatis qui videant et referant. Scriba stamenti militaris, Joannes Sala, notarius publicus Barcinone.

Dicta die et anno fuit lecta in stamento regali et fuit decretum idem quod in aliis stamentis. Cellers, notarius publicus Barcinone et dicti stamenti scriba.

Die XXVI octobris MDLXXXV, lo stament ecclesiàstich, oïda la relatió de l'advocat, deslberà que sia citat mossèn Mateu Miró y ab incerta de la supplicatió per a què dins deu dies comparega al contradir perquè lo supplicat fer no's dega. Scriba stamenti ecclesiastici, Mullola notarius.

Dictis die et anno fuit lecta in stamento militari et fuit provisum idem quod in stamento ecclesiastic (sic). Scriba Joannes Sala, notarius dicti stamenti militaris.

Die XXVII predictorum mensis et anni fuit lecta in stamento regali et ibi provisum idem quod in aliis stamentis. Cellers, notarius publicus Barcinone et dicti stamenti scriba.

En virtut de les quals provisions y decretacions fetes en dita suplicatió foren pedides les lletres dirigides als diputats del tenor següent:

[Letres a diputats per lo negossi de l'ardiacha Tersa contra lo canonge Miró, oïdor de comptes]

Letres.

Los tres staments del, etc. Al reverent mossèn Mateu [Miró]²²², canonge de la Seu de Tortosa, de present oïdor ecclesiàstich del General de Cathalunya resident en Barcelona. Salut y honor. Sabreu que per lo reverent mossèn Hierònim Terça, ardiacha y canonge de la dita seu de Tortosa, nos és stada presentada una supplicatió del tenor següent: *inseratur [prout est supra in precedenti foleo]*²²³. A la qual supplicatió per nós fonch feta provisió que fos comès als advocats dels dits tres staments, los quals vessen la dita supplicatió y los actes per dit ardiacha Terça exhibits y refferits, lo que fos de justícia; y oïda per nós la relatió dels dits advocats y volent en dit negoci bé y degudament provehir y a les parts com som obligats ministrar justícia, havent provehit y manat que vós, dit mossèn Mateu Miró, fósseu citat a contradir perquè les coses supplicades per part de dit ardiacha Terça per nós fer no's dègan, y que per ço fossen fetes letres citatòries en la forma acostumada. Per tant, inseguint lo tenor de la dita nostra provisió, ab